
COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO

Provincia di teramo

COPIA

OGGETTO:

ORDINANZA CHIUSURA DELLE SCUOLE

Ordinanza n°   

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE

ORDINANZA 

154 27/10/2016

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 154 del 27/10/2016 - Pagina 1 di 3



IL SINDACO

Visto che a seguito degli eventi sismici del 26 ottobre 2016 che hanno interessato anche il
nostro Comune, sono in corso, da parte dei Tecnici Comunali, le verifiche  sugli  edifici  scolastici
del territorio comunale;

Considerata la necessità, al fine di garantire la ripresa dell'attività didattica in sicurezza, di
procedere  ad  ulteriori  ed  approfondite  verifiche  delle  condizioni  di  sicurezza  degli  edifici  e  aree
scolastiche;

Sentita la Prefettura di Teramo;

Sentito il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici  del  Comune di  Montorio  al  Vomano,  Ing.
Mariani Caterina;

Sentito il Dirigente dell'Istituto Comprensivo “Montorio-Crognaleto”;

Visto l'art. 54, secondo comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato  che  non  è  necessaria,  data  l'urgenza  di  provvedere,  desumibile  dalle
sopraelencate premesse, la comunicazione di avvio del procedimento agli  interessati  e  a  quanti
individuati dagli art. 7 e 9 della L. 241/1990;

O R D I N A

1) La chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado (compreso l'Asilo Nido “Nonna
Papera”), nel territorio del Comune di Montorio al Vomano per i giorni 27, 28 e 29  ottobre
2016;

2) La  massima diffusione  della  presente  ordinanza  a  tutti  i  plessi  scolastici,  agli  organi  di
stampa e di diffusione radio-televisiva;

3) Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito del
Comune di Montorio al Vomano;

D I S P O N E

La notifica della seguente Ordinanza:

- Al Responsabile dell'Area Affari Sociali – Ufficio Pubblica Istruzione – del Comune di Montorio al
Vomano;

- Al Responsabile dell'Area Lavori Pubblici  del Comune di Montorio al Vomano;

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 154 del 27/10/2016 - Pagina 2 di 3



- Al Sig. Prefetto di Teramo;

- Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Montorio al Vomano;

- Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Montorio-Crognaleto;

- Al Comando dei Vigili Urbani;

- A tutte le Scuole situate sul territorio del Comune di Montorio al Vomano;

Montorio al Vomano lì, 27 Ottobre 2016

                                                                                              IL SINDACO

                                                                                   (dott. Giovanni Di Centa)

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE n.ro 154 del 27/10/2016 - Pagina 3 di 3




